
Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello, s.r.o. 
 

 

Sociální stipendium 

Naším zájmem je dostupnost studia na Gymnáziu a základní škole Hello pro žáky bez ohledu na finanční 

situaci rodičů. Sociální stipendium je určeno na pokrytí nákladů studia ve výši předepsaného školného 

pro příslušný školní rok. Stipendium je přidělováno na základě individuálního posouzení žádosti, jeho 

přidělení je anonymní a diskrétní. 

Podmínky pro udělení stipendia: 

Sociální stipendium, kdy výše školného se snižuje o 30 % - potvrzení o příjmu, který  

v součtu všech příjmů v rodině nepřesáhne 1,3 násobek minimální mzdy na člena domácnosti, další 

podmínkou je studijní průměr do 1,5 za jednotlivá pololetí, chování bez kázeňských přestupků (tj. od 

třídní důtky výše), absence bez neomluvených hodin. 

Sociální stipendium, kdy výše školného se snižuje o 50 % - originál nebo ověřená kopie Oznámení o 

dávce státní sociální podpory vystavené úřadem státní sociální podpory, další podmínkou je studijní 

průměr do 1,5 za jednotlivá pololetí, chování bez kázeňských přestupků (tj. od třídní důtky výše), 

absence bez neomluvených hodin. 

Stipendium se přiznává 1 školní rok po standardní dobu školní docházky tj. na deset měsíců ve školním 

roce. 

Na stipendium však není právní nárok. Poskytovatel si rovněž vyhrazuje právo stipendium neudělit, 

zastavit jeho poskytování, odejmout jej, omezit počet příjemců či jinak upravit pravidla jeho 

poskytování.  

Co je třeba udělat? 

Stáhněte si níže žádost o stipendium, vytiskněte a vyplněnou žádost s požadovanou přílohou zašlete 

na adresu školy.  

 

 

V Ostravě dne 1. 2. 2023 

 

 

 

                                                                                              PaedDr. Ivona Klímová MBA, ředitelka školy 

 


